Zira eğer gelece
ğe ait hayal kurma .kabiliyeti olmasaydı, insan hayattan zevk almaz, yaşama sevin
ciyle dolu olmaz, yeni teşebbüslere başlama gücü bulamazdı. Bu işin olumsuz tara
fı, boş ve anlamsız isteklere kapılmak, ahiret için hazırlık yapmamaktır.ıı Nitekim
İbnü'l-Cevzi (ö. 597 /1201), geleceğe yönelik bitmek tükenmek bilmeyen olur ol
maz arzu ve istekleri kötülerken, kitaplar yazıp eser veren ulemanın ümit ve arzu
lannı istisna etmektedir.ı3

B. Dünya Nimetleri

1. Sağlık ve Boş Valdt
B ölümün henüz birinci başlığı H altında ilk olarak insaniann birçoğunun sağ

Tevekkül
Tevekkül, kulun yalnız Allah'a güvenınesi ve işlerini O'na havale etmesi de

mektir.46 Elbette bu güven -sorumluluk bilinciyle- elden geleni yapıp bütün tedbir
leri aldıktan sonra olmalıdır.

Buhari konu başlığında "Allah'a tevekkül eden kimseye Allah kdjidir''•1 ayetini
kaydetmekte, ayetin tefsiri kabilinden Rebi b. Huseym'in (ö. 63/682) insanlara
meşakkatli gelen her türlü iş sebebiyle Allah'a tevekkill etmeleri gerektiğini belir
ten sözüne yer vermektedir. 48 Başlık altındaki tek hadis ise şöyledir:

' "Üm~etimden yetmiş bin kişi hesaba çekilmeden cennete girecektir. Onlar büyü yap-

mayan! yaptırmayan, uğursuzluğa inanmayan ve Rablerine tevekkül edenlerdir."